
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  19/03/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   17/03/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  19/03/2010  al  03/04/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    150    DEL     12/03/2010 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEL CONTRIBUTO 
PER L'ISCRIZIONE AL SISTEMA DI CONTROLLO DI TRACCIABILITÀ DEI 
RIFIUTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

SERVIZIO
   SETTORE 02 - SERVIZI PER IL TERRITORIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   179  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  2  dell'11/1/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale si è provveduto, in via provvisoria e fino alla data 
di  approvazione del  Piano Esecutivo di  Gestione 2010,  all'assegnazione  delle  risorse  ai 
diversi settori dell'Ente;

Considerato  che  in  data  13  gennaio  2010  è  stato  pubblicato  sulla  G.U.  il  D.M. 
17.12.2009: “Istituzione del sistema di controllo della tracciabilità dei rifiuti, ai sensi dell'art. 
189 del D.Lgs. n. 152 del 2006 e dell'art.  14 bis del D.L. n.78 del 2009 convertito, con 
modificazioni,  dalla  legge  n.  102  del  2009”.  Tale  sistema,  detto  anche  SISTRI,  sarà 
informatizzato  e  sostituirà  l'attuale  sistema  cartaceo  basato  su  tre  documenti  ovvero: 
Formulario di identificazione dei rifiuti, Registro di carico e scarico e Modello  Unico di 
Dichiarazione ambientale (M.U.D.).

Vista in proposito la perizia datata 04 febbraio 2010, Prot. 3255, redatta dal tecnico di 
settore Dott. Mario Sala, in atti allegata ed a cui si rimanda per maggior dettaglio, attraverso 
la quale si manifesta l'esigenza di impegnare la somma di Euro 120,00 per far fronte al 
pagamento del contributo previsto per l'iscrizione al SISTRI;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la perizia datata 04 febbraio 2010, Prot. 3255, redatta dal tecnico di 
settore Dott. Mario Sala, in atti allegata ed a cui si rimanda per maggior dettaglio, attraverso 
la quale si manifesta l'esigenza di impegnare la somma di Euro 120,00 per far fronte al 
pagamento del contributo previsto per l'iscrizione al SISTRI, sistema in premessa illustrato;

2) la spesa complessiva di euro 121,10  (compreso spese postali), farà carico sul cap. 
830000 "Acquisto materiale tecnico gestione beni immobili " del bilancio 2010 – Codice 
Siope  n. 1204 - ;

3) di demandare all'ufficio economato il pagamento del suddetto importo attraverso il 
versamento sul conto corrente postale n. 871012,  intestato alla Tesoreria provinciale dello 
Stato di Roma, con la seguente causale di versamento: Capo 32/capitolo 2592/Articolo 14 
contributo  SISTRI/anno  2010,  Codice  Fiscale  00343840401,  numero  di  pratica 
WEB_RN_3228.

Pratica  179  Determinazione Dirigenziale  n.  150 del  12/03/2010 pag. 2 di 4



4)  di individuare nella persona del Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5)  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Economato. 

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  179  Determinazione Dirigenziale  n.  150 del  12/03/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere     
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

830000 499 2010 121,10

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
      

Pratica  179  Determinazione Dirigenziale  n.  150 del  12/03/2010 pag. 4 di 4


